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ogsaa læst, hvad det ærede Medlem fra 
Langeland den Gan udtalte, og jeg nyder 
i det. hele gerne de uldkorn fra det ærede 
Medlem, som jeg-finder iRigsdagstidenden, 
M dvæler med særligt Velbehag ved dem. 

en jeg fandt ikke Anledning til at udtale 
mig derom, idet jeg havde en stærk Formod- 
ning om, at det ærede Medlem selv vilde 
udtale sig, M  jeg vilde gerne nyde hans 
Udtalelser aldeles uforfalskede uden at paa- 
virke dem med at have grebet ind i denne 
Sag. Vi fik dem jo nu at høre, men de 
forekom mig ikke saa absolut overbevisende, 
som det ærede.Medlem maaske tror. Jeg 
gaar ud fra, og det gor vist alle ærede 
Medlemmer, ogsaa det ærede Medlem fra 
Langeland, at de Oplysninger, vi have faaet 
fra Ministeriet, ere paalidelige, . at Assisten- 
ter med den- og den Løn ogsaa virkelig have 
saa mea et Arbejde om Dagen, og at det 
ærede edlem ikke lige saa lidt som nogen 
af os andre mener, at det er fuld Løn for 
det Arbejde, de gore, men at der trænges 
til en Indskrænkning, jærlig dersom de skulle 
kunne pagta e sig Arbejde uden for Ministeriet, 
og at naar ænd ere naaede til 40 Aars Alde- 
ren med den Foruddannelse, de have, maa de 
ogsaa have Adkomst til at tjene mere end 
højst 1,500 Kr. om Aaret. Vi ere i og for 
sig ikke saajnenige i den Betragtning, hvor- 
imod jeg tror, at det vilde være temmelig 
langvarigt, om vi nu skulde diskutere hvad 
det ærede Medlem f r a  Nykobing (Kors- 
aard) kom fremmed til Slutningen, en 
uldstændig Omordning af Embedsforholdene 

inden for Ministeriets Grænser. Det ærede 
Medlem fra Lan eland jorde sig skyldig i 
en mærkelig Mis orstaaelfza jeg tror for øv- 
rigt, at den ærede Minister allerede korri- 
gerede det ærede Medlems Opfattelse noget 
der. Det ærede Medlem vil ikke indrømme, 
at det stærk: stigende Bndget ogsaa betød 
stærkt stigende Arbejde og; paaviste, hvad 
der jo er bekendt, at der som Følge af ad- 
skillige af de ny Love ogsaa var kommet ad- 
skillige ny Embedsmænd. Men der er For- 
skel paa disse Embedsmænds Arbejde og det, 
der»udføres i selve Ministeriet, idet Mini- 
steriet ved enhver ny Lov faar en betydelig 
større Del Ekspeditioner og Afgørelser, end 
det hidtil har haft, saa at samtidig med, at 
de ny. nødvendige Embedsmænd ere komne 
ved Margarineloveiy ved Sygekasseloveiy 
har selve Ministeriet faaet et meget betyde- 
ligt forøget Arbejde, og det har det ærede 
Medlem fra Langeland ikke ret gjort sig 
klart. Dernæst kom det mærkelige pørgs- 
inaal, som for øvrigt ikke kan være særlig 
henvendt t i l  Ordsorereii i denne Sag, hvor- 
for man ikke iiedlægger nogle Embeder. 

Man kunde ikke- godt falde paa i et Lovfor- 
slag om Forøgelsen af Arbejdskraften i 
Jndenrigsministeriet at foreslaa Nedlæggel- 
sen af forskellige Embeder uden for Jndeii- 
rigsininisteriet For øvrigt er der i de se- 
nere iAar, hvad det ærede Medlem fra As- 
sens (Berntsen) har gjort opmærksom paa, 
nedlagt adskillige Embeder inden for Jærn- 
banevæsenet, og jeg tror nok, at jeg kan 
trøste det ærede Medlem med, .at der nu er 
nedlagt et Toldforvalterembede iLøkken, saa. 
kan det maaske trøste det ærede Medlem, at 
der er en, der er forsvunden. Saa  spurgte 
det ærede Medlem, hvorfor det just nu er 
nødvendigt, om det ikke er noget. der hæn- 
ger sammen med Forliget Jeg skal slet ikke 
gaa ind paa den megen Tale, der har været 
om Aftaler og Kombinationer og Fribillet- 
ter o. s. v., det er blevet omtalt af Udvalgets 
ærede Formand, men jeg kan godt; gaa med 
til den Betragtning, at det, at dette Lov- 
forslag forhaabentlig bliver til Lov, er en 
Følge af, at vi nu ere komne ind i andre 
Tilstande end dem, vi have staaet i de fore- 
gaaende Gange, Lovforslaget var fremme. 
Det er meget forstaaeligt fra Folketingets 
Side, at man under de provisoriske Forhold 
har holdt sig tilbage selv fra det, man ia l t  
væsentlig har indrømmer Nødvendigheden 
af. Nu derimod staar man med en ordinær 
Finanslov, det kan ikke nægtes, vi staa i 
denne Sag forskellig fra, hvad. vi have 
staaet tidligere, og saa er der ingen Anled- 
ning i til nu længere at opsætte, hvad man 
finder absolut nødvendigt, og jxlertallet «i 
Udvalget er paa det rene med, at det vilde 
være uforsvarligt at ville nægte Jndenrigs- 
ministeriet denne Forogelse Hvad angaar 
Konfereneen med Ministeren o. s. v.. skal jeg 
ikke blande mig deri, men kun henholde mig 
til, hvad Udvalgets ærede Formand har ud- 
talt. At det skulde være en Betaling for 
Tiendeloven eller saa, skal jeg heller ikke 
komme ind paa at modbevise, jeg skal kun 
gøre en lille Bemærkning til det ærede Med- 
lem om Tiendeloven Det ærede Medlem 
udtalte i Dag, at det fra Folketingets Side 
var en Bortgaaen fra Folketingets gamle 
Standpunkt, men jeg kan der henholde mig 
til den ærede Ordforer i den Sag (Bernt- 
sen), som meget klart gjorde opmærksom paa, 
at Folketinget virkelig ikke har noget Stand- 
punkt i den Sag, idet der en eneste Gang 
kom en Betænkning frem, men den kom ikke 
til Afstemning, fordi man ubetinget var 
bange for, at der skulde paabyrdes Tiende- 
yderne en for stor Byrde. Jeg takker det 
ærede Medlem fra Langeland for den blide, 
milde Maade, hvorpaa.Oppositioneii mod 
Ændringsforslaget kom frem, og jeg tror, at 


